ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
&РД-3 No

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5666.*)
^Программная инженерия»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5666.*) «Программная
инженерия» по направлению подготовки 09.04.04 «Программная инженерия».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 09.00.00
Информатика и вычислительная техника от 28.11.2023 № 05/2.1/09-03-12.

Начальник Управления
образовательных программ j М. А. Соловьева

L

mailto:org@spbu.ru

Ко /£//£

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от /& ,

ЛоЛЗ
Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса

по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5666.*) «Программная инженерия» по направлению подготовки
09.04.04 «Программная инженерия»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Дулетов Дмитрий
Евгеньевич

Разработка системы передачи
сообщений в децентрализованной сети
подвижных узлов

Граничин Олег
Николаевич

профессор Кафедра системного
программирования

2 Ершов Владислав
Евгеньевич

Расширение возможностей
существующей инфраструктуры для
решения задачи диспетчеризации
дронов

Граничин Олег
Николаевич

профессор Кафедра системного
программирования

3 Карими
Хурматулла

Автоматическая подстановка
текстовых параметров макроса в
правильную форму

Луцив Дмитрий
Вадимович

доцент Кафедра системного
программирования

4 Лень Юлия
Александровна

Разработка прототипа системы
моделирования навигации роботов в
условиях неопределеннности

Г раничин Олег
Николаевич

профессор Кафедра системного
программирования

5 Нигматулин
Максим
Владиславович

Разработка набора инструментов для
обучения искусственных нейронных
сетей выбору оптимального пути для
символьного исполнения

Григорьев Семен
Вячеславович

доцент Кафедра системного
программирования

6 Паршин Максим Синтез кода инициализации объектов Мордвинов Дмитрий доцент Кафедра системного

Алексеевич для символьного исполнения Александрович программирования
7 Фомина Виктория

Викторовна
Разработка MaxSMT решателя Литвинов Юрий

Викторович
старший преподаватель Кафедра системного

программирования